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Przeprowadzanie przez funkcjonariuszy Straży Granicznej
kontroli legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców,
prowadzenia działalności gospodarczej przez cudzoziemców,
powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom – poziom II”
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W dniach 20 – 23.05.2025 r.  wykładowcy Zakładu ds. Cudzoziemców Ośrodka Szkoleń
Specjalistycznych SG w Lubaniu przeprowadzili kurs doskonalący nt. "Przeprowadzanie
przez funkcjonariuszy SG kontroli legalności wykonywania pracy przez cudzoziemców,
przeprowadzania  działalności  gospodarczej  przez  cudzoziemców,  powierzania
wykonywania  pracy  cudzoziemcom  –  poziom  II".

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Nadwiślańskiego, Nadodrzańskiego, Morskiego,
Warmińsko-Mazurskiego,  Podlaskiego,  Śląskiego,  Bieszczadzkiego  oraz  Karpackiego
Oddziału SG. Głównym celem kursu było poszerzenie wiedzy przez funkcjonariuszy Straży
Granicznej  w  zakresie  stosowania  procedur  przeprowadzania  kontroli  legalności
wykonywania pracy przez cudzoziemców, powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom
i prowadzenia działalności gospodarczej przez cudzoziemców. Wiele uwagi poświęcono
dokumentowaniu  czynności  związanych  z  przedmiotową  kontrolą,  z  uwzględnieniem
najnowszych  zmian  legislacyjnych.  W  trakcie  zajęć  omówiona  została  problematyka
legalizacji pobytu cudzoziemców wykonujących pracę na terytorium RP. Przedyskutowano
kwestie związane z zasadą swobody przepływu pracowników na terenie Unii Europejskiej
oraz delegowaniem pracowników do polski i na teren innych krajów UE. Dokonano analizy
stosowania przepisów prawnych w zakresie zasad prowadzenia działalności gospodarczej
na terytorium RP w oparciu  o prowadzone przez funkcjonariuszy SG kontrole legalności
prowadzenia działalności gospodarczej przez cudzoziemców.

Przedsięwzięcie  współfinansowane  było  ze  środków  Funduszu  Azylu,  Migracji  i
Integracji w ramach projektu nr FAMI.03.01-IZ.00-003/24 „Wzmocnienie kompetencji i
kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów”




